
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 220 
 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento 
nas Portarias MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, e nº 554, de 
11 de março de 2019, 

 
 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 
 

Art. 1º - Designar os servidores CECÍLIA 
MARIA ALMEIDA VELOSO, LÍLIA MARTA BRANDÃO SOUSSA 
MODESTO, LAHIRI LOURENÇO ARGÔLLO, JUNEO FREITAS 
SILVA, MÁRCIA MOREL, LÍVIA BASTOS COUTO e DINÊ 
FERREIRA DOS ANJOS para, no prazo de 90 (noventa) dias, e sob 
a Coordenação da primeira, apresentar à Reitoria proposta de 
regulamentação de emissão e registro de diplomas e documentos 
acadêmicos de graduação, por meio digital. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 4 de abril de 2019. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

